
 
 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

 
Протокол рассмотрения вторых частей заявок Участников  конкурса в электронной форме на 

право заключения договора на оказание Заказчику услуг по охране территории, объектов и 
имущества 

 

Заказчик: АО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 13.12.2021 г. 
Время проведения заседания: 14-00 
Дата подписания протокола: 23.12.2021 г. 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пгт. Рефтинский, АО 
«Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312.   
Наименование процедуры и предмет договора: конкурс в электронной форме на  право  
заключения  договора  на оказание Заказчику услуг по охране территории, объектов и имущества  
Начальная (максимальная) цена договора: 24 128 160,00 рублей (двадцать четыре миллиона 
сто двадцать восемь тысяч сто шестьдесят  рублей 00 копеек)  без учета НДС. 
Извещение № 442/21 – 595 от 03.12.2021 г. о проведении конкурса в электронной форме на право 
заключения договора на оказание Заказчику услуг по охране территории, объектов и имущества, 
было опубликовано в сети Интернет. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа АО «Птицефабрика «Рефтинская» № 434-
01 о/д от 12.11.2021 г. 
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: Рассмотрение заявок участников конкурса в 
электронной форме на предмет соответствия  требованиям,  выдвинутым Конкурсной  документацией, 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Исаенко И.А. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Чернышова Н.И. 
Члены Закупочной комиссии: 
Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Секретарь закупочной комиссии: Галимова Е.В. 
Кворум имеется.  Комиссия правомочна.  
 

1. Процедура рассмотрения вторых частей заявок на участие в конкурсе была проведена: 13.12.2021 
г., по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, АО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 
312, протокол заседания Закупочной комиссии по рассмотрению первых  частей заявок Участников 
опубликован в сети Интернет.  

2. Рассмотрение вторых частей заявок участников: 

 
3. Результат рассмотрения Заявок Участников: Заявки Участников №1, №2 проверены на 
соответствие требованиям, установленным в извещении и Конкурсной документации о 
проведении открытого конкурса в электронной форме на этапе рассмотрения заявок – Комиссией 

заявка
№ 
п/п 

Наименование участника, адрес, ИНН/КПП; 
ОГРН 

ОКПО/ОКТМО 

Дата и время 
поступления 
предложения 

 
 

1 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЩИТ" 0278205515 / 027501001 / 1130280066102 / Юр. адрес: 
450076, Российская Федерация, РЕСП БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ АКСАКОВА, 
ДОМ 93А, ОФИС 1 

13.12.2021 11:18 

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ЧАСТНАЯ ОХРАННАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ «ВЕКТОР»  6685093029 / 667101001 / 1156658031210/   
Юр. адрес: 620144, Российская Федерация, ОБЛ. СВЕРДЛОВСКАЯ, Г. Екатеринбург, 
УЛ. ФУРМАНОВА, СТР. 109, ПОМЕЩ. 111 

13.12.2021 11:36 



 2

принято решение не допустить заявку №1 до подведения итогов, по причине несоответствия 
требованиям Конкурсной документации. 
Номер 
заявки 

Решение о соответствии или 
несоответствии заявки на участие 

требованиям 

Обоснование решения 

1. Не соответствует требованиям Отказано в допуске по причине нарушения Участником  
пунктов п 6.8.1.2.  Положения Общества (Отсутствия 
документов, определенных документацией о конкурентной 
закупке (извещением о проведении запроса котировок), 
либо наличия в таких документах недостоверных сведений 
об участнике конкурентной закупки или о закупаемых 
товарах (работах, услугах) и п.8.3.6.3 Положения  
Отсутствия обеспечения заявки на участие в конкурсе, 
если в документации о конкурентной закупке установлено 
данное требование. Нарушение пунктов конкурсной 
документации  (п. 2.1.3  Ненадлежащее исполнение 
участником процедуры закупки требований о 
предоставлении документов в составе заявки на участие в 
закупке может являться основанием для отказа в допуске к 
участию в Конкурсе такого участника., п 2.1.9 - Заявка на 
участие в конкурсе, которую представляет участник в 
соответствии с настоящей закупочной документацией, 
должна: - быть подготовлена по формам, представленным 
в настоящей документации конкурса; - содержать сведения 
и документы, предусмотренные настоящей конкурсной  
документацией). 

 

2. Соответствует требованиям  
 

 
3.1. Решение об отклонении участника процедуры в конкурсе в электронной форме принято в отношении 
следующих участников: 

Порядковые 
номера 
заявок 

За        
принятие  
решения 

Против    
принятия  
решения 

Воздержались Обоснование отказа в    допуске   участника    
размещения  заказа к     
участию в   конкурсе 

(с указанием положений документации о конкурсе  в эл. 
форме, положений заявки участника) 

1 Исаенко И.А 
Чернышова Н.И 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Галимова Е.В. 

0 0 Отказано в допуске по причине нарушения Участников 
пунктов п 6.8.1.2.  Положения Общества (Отсутствия 
документов, определенных документацией о 
конкурентной закупке (извещением о проведении 
запроса котировок), либо наличия в таких документах 
недостоверных сведений об участнике конкурентной 
закупки или о закупаемых товарах (работах, услугах).  
и п.8.3.6.3 Положения  Отсутствия обеспечения заявки 
на участие в конкурсе, если в документации о 
конкурентной закупке установлено данное требование. 
Нарушение пунктов конкурсной документации  (п. 
2.1.3  Ненадлежащее исполнение участником 
процедуры закупки требований о предоставлении 
документов в составе заявки на участие в закупке 
может являться основанием для отказа в допуске к 
участию в Конкурсе такого участника., п 2.1.9 - Заявка 
на участие в конкурсе, которую представляет участник 
в соответствии с настоящей закупочной 
документацией, должна: - быть подготовлена по 
формам, представленным в настоящей документации 
конкурса; - содержать сведения и документы, 
предусмотренные настоящей конкурсной  
документацией). 
 



 3

 к процедуре  подведения итогов –  допущена только заявка №2. 
 

Порядковые 
номера заявок 

За        
принятие  
решения 

Против    
принятия  
решения 

Воздержались 

2 Исаенко И.А 
Чернышова Н.И 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Галимова Е.В. 

0 0 

 
 
4. Протокол рассмотрения вторых частей заявок подлежит размещению в сети Интернет. 

Результаты голосования 
«За» _____ членов Закупочной комиссии. 
«Против» _____ членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» _____ членов Закупочной комиссии. 

 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель: Исаенко Инна Александровна  

Заместитель председателя  Чернышова Наталья Ильясовна   

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

 Больных Елена Федоровна  

Секретарь комиссии  Галимова Елена Владимировна  

 
 


